日 時：令和5年 12月 4日 (月)

１８:３０～１９:３０
場 所：ZOOM形式にて配信

＊精度管理ための研修会と認定とする

第57回 画像診断の会
（福島市肺がん個別検診読影講習会を兼ねて）
謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第５7回画像診断の会を開催いたします。
本会は、画像診断に関する技術の向上を目的とし、福島県北地区の医療の向上・連携を図り、地域の福祉に貢
献したいと考えております。今回は、新型コロナウイルス（COVID-19）による社会情勢を鑑み、ご参加いただく先
生方の健康や安全面などを検討しWeb開催を中心にて実施いたします。当会の趣旨にご賛同いただき、ご参加い
ただければ幸いでございます。

謹白記

下記のアドレス、或いは、2次元コードからご登録ください
URL記載

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RfNNQ_mLRqCSr_XsrxAODg

▶本講演会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です。
▶本講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)の二次利用はお控えください。
▶ご入力いただきました個人情報は、大原綜合病院・NPO福島画像診断支援センター・福島市医師会・エーザイ株式
会社で本講演会に関するご連絡に使用させていただきます。個人情報はエーザイ株式会社の個人情報保護方針
（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基づき安全かつ適切に管理いたします。

注意：日本肺がん学会の指導に基づき、今回の研修会より厳格化された以
下の運用ルール適用いたします。
『「参加証・受講証」は、視聴ログにて「講習内容を100％視聴した者」の
みに発行する。』
単位取得を希望される方は必ず18:30より前にZOOMに入室してください。
https://www.haigan.gr.jp/modules/lcscr/index.php?content_id=6
※参加証・受講証の発行は福島市医師会からのものとなります。

共催：大原綜合病院 画像診断センター
NPO福島画像診断支援センター

福島市医師会
エーザイ株式会社

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_RfNNQ_mLRqCSr_XsrxAODg
https://www.haigan.gr.jp/modules/lcscr/index.php?content_id=6

＜プログラム＞

司会：大原綜合病院 画像診断センター長・健診予防センター長 森谷 浩史 先生

1. 特別講演(18:30～18:50)

「胸部X線検診の注意点 ー過去画像との比較を中心にー」

大原綜合病院 森谷 浩史 先生

2. シンポジウム（18:50～19:30）

1）「胸部単純写真読影ドリル」

大原綜合病院 箱﨑 元晴 先生

2）「コロナ禍で検査控えして肺がんの発見が遅れた一症例からの考察」

上野寺内科・呼吸器内科クリニック 高瀬 裕子 先生

3) 「初診時に喘息やCOPDと診断された２症例からの考察」

スリープ呼吸器内科クリニック 佐藤 俊 先生

4) 「検診で要精査にならず、症状に対し行われた胸部CTで肺癌が疑われた

一症例からの考察」

わたり病院 佐藤 勝 先生

※最後に確認テストを行います。

何かご不明点等ございましたら下記までご連絡ください
エーザイ株式会社 叶 花梨 携帯電話 070-7607-5015

Ｅｍａｉｌ：k3-kano@hhc.eisai.co.jp

	スライド 1: 第57回　画像診断の会 （福島市肺がん個別検診読影講習会を兼ねて）
	スライド 2:  ＜プログラム＞